
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.778  15Quinta-feira, 11 DE ABRIL DE 2024

Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 01500000001
Plano Interno: 1050008818C
Função: 08 - Assistência Social
Sub Função: 244 - Assistência Comunitária
Programa: 1500 - Cidadania. Justiça e Direitos Humanos
Projeto de Atividade: 2263 - Implementação do Programa Território pela Paz
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 01500000001
Plano Interno: 1050002263C
Data da assinatura: 10/04/2024.
Vigência: 12/05/2024 a 12/05/2025.
Contratada: VR3 EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, portadora do 
CNPJ sob o nº. 12.507.345/0001-15, com sede na Rua Tapajós, nº. 100, 
bairro Coqueiro, CEP: 67.113-535,
Ananindeua/PA.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz

Protocolo: 1060892

.

.

DIÁRIA
.

Portaria 111/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 09 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 08/2024 - NUCOM/SEAC e PAE nº 2024/2122622;
RESOLVE:
Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao município 
de Castanhal, no Estado do Pará, no dia 09/04/2024.

SERVIDORES OBJETIVO

MATHEUS DA ROCHA FREITAS
CPF: 019.546.732-99

Matrícula Funcional: 5953570-4
Coordenador de Núcleo - NUCOM/SEAC

Cobertura jornalística do evento “POR 
TODAS ELAS”, no referido município.

VICTOR LUIZ FERREIRA NYLANDER
 CPF: 011.629.352-78

 Matrícula Funcional: 5912400-3
Assessor de Comunicação - NUCOM/SEAC

Cobertura jornalística do evento “POR 
TODAS ELAS”, no referido município.

RICARDO RAIOL DA SILVA
CPF: 260.595.922-87

Matrícula Funcional: 55209194-1
Motorista - DAF/SEAC

“Apoio logístico, aos servidores no referido 
município”.

Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos ser-
vidores acima, conforme item 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 09 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1060704
Portaria 112/2024-SEUP/SEAC
Belém PA, 09 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 128/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/2123895;
RESOLVE:
Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de Cas-
tanhal, no Estado do Pará, no dia 09/04/2024.

SERVIDOR OBJETIVO

EDENILSON DE LIMA SOUZA
CPF: 852.693.872-04

Matrícula Funcional 5956643-2
 Assessor – DIPAZ/SEAC

Apoio logístico aos servidores que estarão 
na ação “POR TODAS ELAS” no referido 

município.

Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao ser-
vidor acima, conforme item 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 09 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1060707
Portaria 113/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 09 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 126/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/2123151;
RESOLVE:
Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar ao município de Cas-
tanhal, no Estado do Pará, no dia 09/04/2024.

SERVIDOR OBJETIVO
NELIO COSTA NASCIMENTO DA SILVA

CPF: 109.246.712-20
Matrícula Funcional: 57174566-3

Motorista - DAF/SEAC

Apoio logístico, aos servidores que estarão 
na ação “POR TODAS ELAS, no referido 

município.

CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária ao 
servidor acima, conforme item 1.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 09 de abril de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1060708
Portaria 114/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 09 de abril de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de 
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 127/2024 - DEAP/SEAC e PAE nº 2024/2123267;
RESOLVE:
Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos municípios 
de Castanhal e Capanema, no Estado do Pará, no período de 08/04/2024 
à 13/04/2024.

SERVIDORES OBJETIVO
ALESSANDRA EVANGELISTA TAVARES

CPF: 596.103.522-00
Matrícula Funcional: 55586743-8

Diretora – DAF/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

ANNA BEATRIZ ALMEIDA DE GUIMARÃES
CPF: 020.515.482-42

Matrícula Funcional: 59584115-2
Gerente – DAF/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

ARIELA NAOMI MOTIZUKI
CPF: 532.458.652-87

 Matrícula Funcional: 5969932-2
 Diretora - DEAP/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

ARIOVALDO FONSECA MAIA
CPF: 218.499.602-59

Matrícula Funcional: 5945725-3
Coordenador - DEAP/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

BRUNO NONATO DIAS MEDEIROS BRASIL
CPF: 440.849.432-15

Matrícula Funcional: 5946691-2
 Coordenador - DEAP/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

CALIANE PINHEIRO DA COSTA
CPF: 026.284.112-61

 Matrícula Funcional: 5929112-4
 Gerente – DAF/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

CARLOS EDILSON DE SOUZA
CPF: 188.019.352-34

Matrícula Funcional: 5018900-2
 Militar - DIPAZ/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

DEBORA DOS SANTOS LIMA
 CPF: 747.790.872-87

 Matrícula Funcional: 5888105-6
 Secretario - DEAP/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

ERICK FONSECA PESSOA
CPF: 031.186.942-46

 Matrícula Funcional: 5974517-3
Gerente - DEAP/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

FABIO DOS SANTOS PEREIRA
CPF: 993.199.342-15

Matrícula Funcional: 5938325-2
Gerente – DEAP/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

JAIRO SOUZA DA SILVA
CPF: 608.743.502-63

 Matrícula Funcional: 5900437-6
 Gerente - DEAP/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

LAENA CLAUDIA FERREIRA NASEASENO
CPF: 691.534.002-59

 Matrícula Funcional: 5935632-6
 Coordenadora - DAF/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

LUCIANA PANTOJA CALDAS
 CPF: 062.366.402-03

 Matrícula Funcional: 5955940-4
 Secretaria - GABSEC/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

MARCELO AUGUSTO PARADELA HERMES
 CPF: 935.044.382-15

Matrícula Funcional: 59775470-1
Assessor Especial I - GABSEC/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.

MARCOS JONES MESCOUTO DA SILVA
CPF. 399.816.142-20

 Matrícula Funcional: 5206235-2
 Militar - DEAP/SEAC

Apoio na execução da ação “POR TODAS 
ELAS – GOVERNO DO PARÁ e TERPAZ AÇÕES 

INTINERANTES”.


